
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

آیت الله بهجت)ره(: انسان غیر از دوستی و دشمنی هیچ ندارد... باید 
دقت کند و ببیند چه کســی و چیزی را دوست و چه کسی و چیزی 
را دشمن بدارد. زیرا همین دوستی ها و دشمنی ها برای انسان می ماند.

پای درس علی)ع(

کافران به قیامت یقین ندارند!
»و هنگامی که گفته می شد: وعده خداوند حق است، و در قیامت هیچ شکی 

نیست، شما می گفتید:  ما نمی دانیم قیامت چیست؟ ما تنها گمانی در این باره 

داریم، و به هیچ وجه یقین نداریم.«                                   جاثیه- 32

اخبار ادبی و هنری

جاسوس انگلیس زیرآب همپالگی هایش را زد
ابراهیم گلســتان هم اعتراف کرد که افرادی چون احمد شــاملو، محمود 

دولت آبادی و... نه تنها روشنفکر نبوده اند، بلکه درک اجتماعی هم نداشته اند.
ســردبیر روزنامه زنجیره ای شــرق در مقدمه گفت وگــوی خود با ابراهیم 
گلستان که روز گذشته در این روزنامه منتشر شد هم بار دیگر به تملق گویی این 
جاسوس نشان دار انگلیس و پادوی جریان کودتای 28 مرداد سال 32 پرداخت. 
احمد غلامی ضمن اشاره به اینکه »ابراهیم گلستان در جامعه کنونی ما آدمی تند 
و بی رحم به  نظر می رســد، که هست« اما نتوانسته شیفتگی خود به این اشرافی 

ساکن انگلیس را هم مخفی کند.
امــا اتفاق قابل تأمل در این مصاحبه، اعترافات گلســتان درباره چهره های 
شــاخص جریان به اصطلاح روشنفکری است. وی در ابتدای این مصاحبه اظهار 
می کند: »شما از جریان روشــنفکري حرف مي زنید، اگر من از شما بپرسم که 
چه کســانی در این جریان روشنفکر بوده اند، به ناچار نامِ کساني را خواهید آورد 
که من مطلقا به روشــنفکربودنِ اینها اعتقاد ندارم. من اصلا فکر روشن از اینها 
ندیدم. آدم اول باید فکر بکند، در زمینه های روشــني فکر کند و به روشنی فکر 

کند و بعد به آن جهت دهد.«
گلســتان در ادامه گفت: »من اعتقاد نــدارم که آثار محمود دولت آبادي در 
جامعه اثری داشته... همین دو سه روز پیش یک چیز فوق العاده خواندم؛ محمود 
دولت آبادی تعریف کرده بود که با شاملو رفتند فیلمی دیدند و گفتند چه فیلم 
بدي است، در حالی که فیلم خوبي بوده. شاملو درکِ سینما نداشت و سناریوي 

چندین فیلم قزمیت را نوشت، بدون اینکه اسمش روي کار بیاید.«
وی در پاسخ به این پرسش که »شخصیت هایی مانند احمد شاملو، محمود 
دولت آبادی، احمد محمود، غلامحســین ســاعدی و دیگرانی که آثارِ درخوری 
خلــق کرده اند، هیچ تأثیــری در جامعه نداشــته اند؟« تصریح کــرد: »حتما 
نداشته اند!علاوه بر این در جامعه امثالِ خودشان عده فراوانی هستند که آنها هم 
اگر همین طور بار بیایند، مثل اینها می شــوند. بــاور کنید که من کوچک ترین 
اعتقادی به »شاملوی بزرگ« که می گویند، ندارم.آقای دولت آبادی به جان عزیز 
خودم، زحمت می کشد، خیلی می نویســد که به قولی ارزش دارد، ولي اینها در 
حد درک شــرایط اجتماعی نیســتند جز درک اینکه فــلان کار بد و فلان کار 

خوب است.«
گفتنی اســت، در سند بیوگرافیک ســاواک درباره ابراهیم گلستان که در 
صفحه 14 کتاب »جشــن هنر شــیراز به روایت اسناد ساواک« از مرکز بررسی 
اسناد تاریخی وزارت اطلاعات درج شده، آمده است:»ابراهیم گلستان... در سال 
1327 به اتفاق خلیل ملکی به لندن رفته و در مراجعت طبق دســتور ســفیر 
کبیر انگلیس به آبادان عزیمت و در شرکت نفت، شغلی به او ارجاع شده است. 
مشارالیه در این زمان جزء انشعابیون از حزب توده کناره گیری کرده و مطابق با 
اســناد موجود، وی در شرکت نفت به نفع انگلیسی ها جاسوسی می کرده است. 
ســپس با حمایت و کمک انگلیسی ها، شرکت ســازمان فیلمبرداری گلستان 
را تاســیس و در دستگاه او سه متخصص انگلیســی تهیه فیلم و عده ای ایرانی 
عضویت داشــته اند...« به همین دلیل هم ابراهیم گلستان در زمانی که آمریکا و 
انگلیس بر ســر استعمار ایران و به خدمت گرفتن رژیم پهلوی با یکدیگر رقابت 
می کردند به دلیل جاسوسی برای انگلیس در اوایل دهه 50 از ایران اخراج شد.

لازم به ذکر است سال گذشته لیلی گلستان فرزند ابراهیم گلستان، پدرش را 
فردی بداخلاق، سلطه جو، تحقیرکننده و زورگو توصیف کرده بود.

وقتی مهتاب گم شد« تجلیل از نویسنده »
مراســم پاسداشت حمید حسام، با حضور جمعی از اهالی فرهنگ و ادب و 

خانواده شهدا در تالار مهر حوزه هنری برگزار شد.
ســید احمد عبودتیان، مســئول بنیاد خاتم الاوصیاء گفت: آتش در جبهه 
نویســندگان دفاع مقدس سنگین است و شما نویسندگان دفاع مقدس در حال 
جنگید. هنوز آثار سرهنگی به ما کمک می کند تا فرهنگ را پیش ببریم. شعر را 
هنوز باید سلمان هراتی، قزوه و حمید سبزواری بگویند. این نسل پر رویش، انبوه 

و پر تکرار بود و ان شاءالله نسل جدید هم مثل شما مخلص شوند.
وی با  اشــاره به چرایی آغاز اولین برنامه »شب وصل« با بزرگداشت حمید 
حسام، افزود: حسام اولین کسی است که کانون های بسیج را راه انداخت و منشا 
خدمات شد. اولین کسی که قصه های موزه دفاع مقدس را شروع کرد و در خیلی 
جا های دیگر اولین نفر بود و همیشــه اولین نامی که به میان می آید نام حمید 

حسام است.
محمدرضا سنگری، نویسنده هم گفت: خاطره نگاری ها در زمینه ادبیات دفاع 
مقدس امیدبخش است و خاطرات دفاع مقدس را آیینه کرده است و این آیینگی 

را در آثار حمید حسام می توانیم بیابیم.
در ادامه مراسم وهب همدانی، فرزند شهید مدافع حرم حسین همدانی بیان 
کرد: حسام از آن دسته آدم هایی است که خودش، نوشته هایش و... حال انسان 
را خوب می کند. او شــاید نزدیک شــش ماه بود روی نگارش کتاب »خداحافظ 
سالار« وقت گذاشت و بار ها از او ایراد می گرفتیم. اما حسام با سعه صدر ایراد ها 

را می پذیرفت، ولی روی ساختار کتابش با کسی شوخی نداشت.
وی افزود: زیباترین کاری که حسام کرد این بود شهدایی را که اسمی از آنها 

برده نشده بود یا کمتر شناخته شده بودند را به ما معرفی کرد.
در این مراســم گلعلی بابایی، نویســنده دفاع مقدس، با اشــاره به ســابقه 
آشنایی اش با حمید حسام، گفت: وقتی کتابی درباره رزمندگان همدان در دوران 
دفاع مقدس می نوشــتیم، حسام برای اینکه حق رزمندگان همدان از بین نرود، 

بسیار حساس بود و این مولفه باعث شد تا بیشتر با هم کار کردیم.
در این مراسم حمید حســام اظهار کرد: دلیل رستگاری کسانی که از آنها 
نوشــتم، این بود که دغدغه دیده شدن نداشتند. آرمان هایشان این بود یک روز 

مُزد حقیقی شان را از حضرت حق می گیرند.
عاشقانه های همسر شهید مدافع حرم 

رونمایی شد
کتاب »قصه دلبری« که از تازه ترین انتشارات روایت فتح است، برای اولین 
بار در مدارس و در سطح متوسطه در یکی از دبیرستان های تهران رونمایی شد.
»قصه دلبری« روایتی نوجوان پسند ازعاشقانه های همسر شهید مدافع حرم، 
محمدحسین محمدخانی است که توســط محمدعلی جعفری به رشته تحریر 
درآمده اســت. در این مراسم، اخباری مدیر روابط عمومی انتشارات روایت فتح 
گفت: دور جدید مراســم رونمایی کتاب، نشست های فرهنگی و جلسات نقد و 
بررسی ادبی در انتشارات روایت فتح ، با عنوان »روایت عاشقی« با این رونمایی 

کتاب متفاوت در نحوه اجرا و مکان آن ، آغاز به کار کرده است.
در این مراســم همچنین خانواده و دوستان شــهید و دوتن از نویسندگان 

مجموعه مدافعان حرم روایت فتح حضور داشتند.
حجت الاســلام والمســلمین صداقت یکی از دوســتان صمیمی شــهید 
محمدخانی، نقطه بارز شــهید را »عاشقی« نامید و گفت: محمد حسین در هر 
عرصه ای که وارد می شد عاشقانه عمل می کرد و همین امر باعث شد تا روز به روز 

قیمتی تر بشود تا جایی که پیراهن شهادت بر قامتش نقش ببندد.
مهمان ویژه برنامه خانم محمدخانی خواهر شهید بود که با حضور خود یاد و 
خاطره شهید را زنده کرد.وی با بیان خاطراتی از دوران نوجوانی و جوانی شهید 
حال و هوای جمع را تغییر داد و به پرسش های مجری در مورد شیوه زندگی و 

مشی اجتماعی شهید پاسخ داد.
خانم سمانه خاکبازان نویســنده کتاب »شاهرگی برای حریم« سرگذشت 
شــهید مدافع حرم »حمیدرضا اسدالهی« یکی دیگر از مجموعه کتب مدافعان 
حرم نیز برای لحظاتی حال و هوای جمع را به سوی عاشقی و غربت همسران و 

مادران شهدا معطوف کرد.
تولید یک فیلم دیگر 

با مضمون ضداخلاقی در سینمای ایران!
یک فیلم دیگر با محتوایی همجنس بازی با مجوز وزارت ارشاد ساخته شد!
پس از رســوایی به بار آمده در جشــنواره فیلم برلین که یکی از فیلم های 
ساخته شده با مجوز وزارت ارشاد نامزد جایزه بهترین فیلم با موضوع همجنس 
بازی شد و پس از نمایش فیلمی با چنین مضمونی در سی و ششمین جشنواره 
فیلم فجر، این بار رســانه ها از ساخته شدن یک فیلم دیگر با چنین درونمایه ای 

خبر می دهند. 
نکته قابل تأمل این اســت که این فیلم سومین ســاخته بلند کارگردانش 
محســوب می شود واین درحالی است که فیلم های قبلی وی نیز به دلیل ضعف 
شدید ساختاری و مشــکلات محتوایی با انتقادات بسیاری مواجه شدند. حتی 
فیلم اول وی امــکان نمایش نیافت. اما این کارگــردان بدون هیچ منعی برای 
آثارش به طور پی در پی مجوز می گیرد و فیلم های خود را می ســازد بدون اینکه 
هیچ کدام با اســتقبال و فروش مواجه شوند. این بار اما کارگردان فیلم مذکور، 
دست به این تمهید ضدخلاقی زده، تا اگر هم در داخل با بی توجهی مردم مواجه 

می شود شاید در جشنواره های خارجی گوشه چشمی به آن نشان دهند.

آیت الله نوری همدانی:
مذاکره درباره مسائل دفاعی و موشکی 

معنا ندارد
استاد برجســته درس خارج حوزه با  اشــاره به اقدامات خصمانه 
کشــورهای استکباری علیه انقلاب اسلامی و با تأکید بر اینکه نباید به 

دشمن اعتماد کرد، مذاکره درباره مسائل دفاعی را بی معنا دانست.
این مرجع تقلید در دیدار جمعی از پاســداران، با اشــاره به اقدامات دائمی و 
خصمانه اســتکبار و دشمنان علیه نظام اسلامی، گفت: برخی مدام از مذاکره با 
دشــمنان دم می زنند که معنا ندارد چرا که اســلام و کفر هیچگاه در یک جبهه 
قرار نمی گیرند و نباید به دشــمنان اعتماد کرد؛ بنابراین مسائل انقلاب از جمله 
موضوعات دفاعی و موشکی قابل مذاکره نیست. وی آشنایی با قرآن، نهج البلاغه، 
صحیفه ســجادیه و معارف آنها را بر مســلمانان واجب دانست و افزود: بر اساس 
آیات و روایات شناخت خدا اولین کلاس درس ایمان است، تمام موجودات، نظم 

عالم و فعل و انفعالات جهان نشان از وجود خداوند متعال دارد.
اســتاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم با بیان اینکه نزول باران، تغییر 
فصل ها و همه اطراف انســان موعظه بوده و انســان را به سوی خداوند رهنمون 
می کند، اظهار داشــت: دین اسلام دین استدلال و منطق است که هرچه انسان 

آشنا تر باشد، ایمان بیشتری پیدا می کند.
به گزارش رسا، آیت الله نوری همدانی با بیان اینکه باید با تاریخ اسلام به خوبی 
آشــنا باشیم و از آن عبرت بگیریم، ابراز داشت: مسلمانان هیچگاه نمی توانند در 
برابر ظلم ساکت بمانند بلکه باید با آن مقابله کنند و اجازه جسارت به دشمنان 

را ندهند، وظیفه همه مسلمین حفظ عزت اسلام است.
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان و استکبار از 
ایران و انقلاب اسلامی هراس دارند چرا که اسلام، مردم و ولایت فقیه ارکان انقلاب 
هستند و این ارکان نظامی قدرتمند را در برابر استکبار به وجود آورده است؛ باید 
ثمرات و تهدیدهای انقلاب را بشناسیم تا از دستاوردها حفاظت کرده و برای مقابله 
با تهدیدها برنامه درست داشته باشیم. وی تأکید کرد: دستورات اسلام باید اجرایی 

شود که یکی از دستورات حجاب است و همه باید به آن اهتمام داشته باشند.

آیت الله خاتمی:
برچسب افراطی و تندرو می زنند 
تا افراد ارزشی را از صحنه برانند

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: بازی خورده ها و فریب خورده ها 
در اغتشــاش را باید نصیحت کرد اما نباید در برابر جنایتکاران و افراد 
آدمکش حلم و رأفتی داشت و باید نظام آنها را به سزای عمل ننگینشان 

برساند.
آیت الله سید احمد خاتمی عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری و امام  
جمعه موقت تهران در گفت وگو با فارس، اظهار داشــت: این روزها همچنان واژه 
افراطی و تندرو بر سر برخی زبان هاست، درحالی که رهبر معظم انقلاب فرموده اند 
نباید این واژه درباره نیروهای مؤمن و انقلابی به کاربرده شــود، چراکه همین ها 

هستند که روز حادثه به کمک می آیند و توطئه ها را خنثی می کنند.
وی با بیان اینکه به افرادی که ولایی هســتند و در برابر فتنه و نفوذ موضع 
دارند و تأکید دارند که نباید در رابطه با بیگانگان عزت نظام را زیر ســؤال برد، 
چنین برچسبی زده می شود، افزود: به افراد این چنینی افراطی و تندرو می گویند 

و ای بسا که اگر قدری داشته باشند، آنها را از مسئولیت خود برکنار می کنند.
امام جمعه موقت تهران بیان داشت: اگر مقصودشان از افراطی گری و تندرو 
بــودن، موضع گیری با فتنه و نفوذ اســت، به صراحت می گویم که آنها  اشــتباه 
می کنند و اگر دنبال افراد معتدل هســتند، باید به ســراغ کسانی بیایند که در 
خط ولایت قرار دارند، چراکه ما اعتدال را با ولایت می شناســیم. آیت الله خاتمی 
با تأکید بر اینکه نباید جلوتر و عقب تر از ولایت حرکت کنیم، یادآور شد: کسانی 
که این واژه ها را به کار می برند، در پی آن هســتند که افراد ارزشــی را از صحنه 
بیرون برانند، درحالی که انتظار ما این است و کسانی که در سفره انقلاب اسلامی 
ولایت فقیه نشسته اند، واژه های بدخواهان را تکرار نکنند. عضو مجلس خبرگان 
رهبری در ادامه این گفت وگو با بیان اینکه فضای هتک و اهانت و بی ادبی به نفع 
هیچ کس نیســت، خاطرنشان کرد: امام علی)ع( فرموده اند، زیبا سخن بگوئید تا 
جواب زیبا بشــنوید، اما متأسفانه در فضای مجازی برخی فضای توهین و هتک 
ایجاد کرده اند و لازم اســت در اینجا یادآوری کنم که رفتار مســئولان بر بدنه 
جامعه اثرگذار است. وی با بیان اینکه نقد سازنده هدیه خداوند است، ابراز داشت: 
امام صادق)ع( فرمود؛ بهترین برادرانم کسی است که عیوبم را به من هدیه کند و 

من از کسانی که نقد سازنده می کنند، تشکر و استقبال می کنم.
آیت الله خاتمی یادآور شــد: شخصیت محترمی گفته است که خطبه سید 
احمد خاتمی حلیمانه نبوده است، پاسخ من این است که حلم در برابر چه کسی؟ 
آیا این نویسنده محترم می گوید من در برابر کسانی که میله به چشم شهید وارد 
کرده، صورت شهید را سوراخ کرده و جمجمه او را شکستند، حلم به خرج دهم؟ 
وی بــا تأکید بــر اینکه چنین رویــه ای برخلاف قرآن اســت، گفت: قرآن 
می فرماید؛ باید زن و مرد زناکار را صد تازیانه بزنید چراکه آنها از خط قرمز قانون 
عبور کرده اند و ازاین رو معتقد اســت که نباید در قبال آنها رأفت و به طریق اولی 
حلم داشــت، بنابراین وقتی قرآن در قبال یک پسر و دختری که تخلف کرده اند 
می گوید رأفت نداشته باشید آیا معقول است که در برابر یک فرد آدمکش حلم و 
رأفت داشت؟ من معنای حلم در برابر جنایتکاران را متوجه نمی شوم. امام جمعه 
موقت تهران اظهار داشت: همان طور که گفتم بازی خورده ها و فریب خورده ها در 
اغتشاش را باید نصیحت کرد اما نباید در برابر جنایتکاران و آدمکش حلم و رأفتی 

داشت و باید نظام آنها را به سزای عمل ننگینشان برساند.

صفحه 3
سه شنبه ۱۵ اسفند ۱3۹۶ 

۱۷ جمادی الثانی ۱43۹ - شماره 2۱۸۶۰

گزارشی از ماموریت دلال ترامپ در تهران

مذاکره مجدد با ناقضان برجام 
تدبیر یا انفعال؟!

 مراسم دومین سالگرد درگذشت آیت الله عباس 
واعظ طبسی متولی فقید آستان قدس رضوی با حضور 
مسئولان و مدیران خراسان رضوی و گروه های مختلف 
مردم دیروز در حرم مطهر امام رضا)ع( در مشــهد 

برگزار شد.
طی این مراســم در رواق امــام خمینی)ره( حرم مطهر 
رضوی، نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی، استاندار این 
استان، متولی آستان قدس رضوی، شهردار مشهد، مدیرکل 
بنیاد حفظ آثــار و ارزش های دفاع مقدس و جمعی دیگر از 

مدیران حضور داشتند.
حجت الاسلام کاظم راشد یزدی از خطیبان شهر مشهد 
در این مراسم پیرامون اهمیت خدمت به جامعه از نگاه اسلام 
و همچنین خصوصیات و ویژگی های مرحوم واعظ طبســی 

سخنرانی کرد.
همچنین متولی آســتان قدس رضوی در حاشــیه این 
مراســم گفت: مرحوم آیت الله طبسی، با همه وجود از نظام 
اســلامی حمایت کرد و ولایتمداری از شــاخص های مهم 

زندگی او بود.
حجت الاســلام ســید ابراهیم رئیســی در گفت وگو با 
خبرنــگاران در مشــهد افزود: مرحوم واعظ طبســی پیش 

از انقلاب اســلامی در کنــار مقام معظم رهبری و شــهید 
هاشــمی نژاد جزو چهره های اصلی، برجســته و اثرگذار در 

خراسان بود.
وی ادامه داد: همت مرحوم طبســی در پیش از انقلاب 
مبارزه با انکر منکرات یعنی رژیم طاغوت بود و بعد از انقلاب 
هم از اعرف معروفات که انقلاب اســلامی است حمایت کرد 
و تا آخر عمر در کنار امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب 

باقی ماند.
متولی آســتان قدس گفت: مرحوم طبســی چهره یک 
مدیر موفق اســلامی اســت که به امور شــرعی، نوآوری و 
خلاقیت هم توجه داشــت. او خدمات بســیاری در خراسان 
بطور عموم و در آستان قدس رضوی بطور خصوص انجام داد 
که ماندگار اســت و نام او به عنوان یک خدمتگزار خالص و 

انقلابی باقی می ماند.

دومین ســالگرد درگذشــت تولیت فقید آستان قدس 
رضوی از طرف نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، استاندار 
این اســتان، تولیت آستان قدس و شورای عالی حوزه علمیه 
خراســان با حضور مســئولان و مدیران و گروه های مختلف 
مردم در رواق امام خمینی)ره( حرم امام رضا)ع( برگزار شد.

آیت الله واعظ طبسی 14 اسفند 1394 براثر ایست قلبی 
دار فانی را وداع کرد.

برگزاری مراسم سالگرد درگذشت آیت الله طبسی در مشهد 

کاشت 2100 اصله نهال به یاد شــهدای مدافع حرم سراسر کشور در حرم 
امام خمینی)ره( با حضور مادران شــهدا، مهندس محسن هاشمی رفسنجانی 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران، مهندس مجتبی یزدانی معاون خدمات شهری 
شــهرداری تهران و دکتر سعید خال مدیرعامل ســازمان بهشت زهرا)س( و 

شهردار حرم مطهر امام)ره( انجام شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان بهشت زهرا)س(، دوشنبه مورخ 14 اسفند 1396 
در هفته منابع طبیعي و درختکاري مراسمی با هدف کاشت 2100 درخت به یاد شهدای 
مدافع حرم سراســر کشــور و با حضور جمعی از مادران شهدا، رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران، معاون خدمات شهری شهرداری تهران، مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( و علی 
محمد مختاری مدیرعامل ســازمان پارک ها و فضای سبز شهر تهران با نام درخت ایثار در 
حرم مطهر امام خمینی)ره( برگزار شد. محسن هاشمی رفسنجانی در این مراسم گفت: در 
ابتدای انقلاب در تهران تنها 75 بوستان وجود داشت که 3 هزار هکتار فضای سبز از گذشته 
برای آن در نظر گرفته شده بود که امروز هر چند بخشی از باغات تهران از بین رفته و جای 
خود را به برج ها و اماکن تجاری داده است، نباید فراموش کنیم که بیش از 2 هزار و 200 
پارک در تهران داریم و فضای سبز پیرامونی تهران به 40 هزارهکتار رسیده است. با هزار و 
200 هکتار فضای سبز پیرامونی تهران که فردا توسط رئیس جمهور افتتاح می شود، کمربند 
سبز پیرامون تهران به 41 هزار هکتار می رسد. وی با اشاره به اینکه تهران باید براساس برنامه 
5 ساله دوم در سال 97، 17 مترمربع سرانه فضای سبز داشته باشد، گفت: فکر می کنیم با 
تلاش معاونت خدمات شهری به این میزان برسیم به طوری که در حال حاضر سرانه فضای 
سبز تهران از مرز 15 مترمربع گذشته است. هاشمی در ادامه با اشاره به توجه ویژه رهبری 
به فضای ســبز و دستورات ویژه ایشان در این حوزه گفت: با توجه به اینکه شورای جدید 
شهر تهران براساس آرای حداکثری مردم انتخاب شد و اعضا باید 4 سال آینده را سرلوحه 
کار خود قرار دهند و نسبت به این وظیفه خود در حوزه فضای سبز شهر تهران می کوشند.
گفتنی است مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( در ابتدای این مراسم سخنانش را با خوش 
آمد گویی به مهمانان و همچنین خانواده های معظم شهدا برای کاشت 2100 درخت به یاد 
2100 شهید مدافع حرم سراسر کشور که به تعبیر ایشان سرو قامتان این مرز و بوم اند آغاز 
کرد. وی در ادامه به توصیف مقام والای شهدا و مادران شهدا و همچنین برنامه هایش برای 
افزایش فضای سبز سازمان بهشت زهرا)س( خبر داد و با درود فرستادن به روح رهبر کبیر 

انقلاب و یار ایشان آیت الله هاشمی رفسنجانی)ره( به سخنانش پایان داد.
در ادامه مراســم مادران شهدا، مهمانان و مســولین 2100 درخت را به یاد شهدای 

مدافع حرم کشور کاشتند.

کاشت 2۱۰۰ درخت به یاد شهدای مدافع حرم

وزیر خارجه کشــورمان در دیدار همتای فرانسوی 
خود گفت که ایران با توجه به تجربه تلخ جنگ تحمیلی 
آموخته که بر توان بازدارنگی خود متکی باشد، لودریان 
در دیگر دیدارهای خود با روحانــی، رئیس جمهور و 

شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت و گو کرد.
حجت الاسلام حسن روحانی عصر دوشنبه در دیدار »ژان 
ایو لودریان« وزیر امورخارجه فرانسه بر توسعه، تقویت و تحکیم 
همه جانبه مناســبات و همکاری ها تاکید کرد. رئیس جمهور، 
برجام را آزمایش و امتحانی برای تمامی طرف های مذاکره کننده 
دانســت و افزود: »پابرجا ماندن برجام به دنیا ثابت می کند که 
مذاکره و دیپلماســی بهترین گزینه برای حل مشکلات بوده 
و برهم خوردن آن به معنای این اســت که مذاکرات سیاسی 

اتلاف وقت است.«
روحانــی با تاکید بــر ضرورت پایبنــدی همه طرف های 
مذاکره کننده نســبت به تعهداتشــان در برجام، گفت: »ایران 
هرگز آغازگر نقض برجام نخواهد بود و این توافق را در راستای 
افزایش اعتماد، آرامش، همکاری و ثبات منطقه ای و بین المللی 
موثر می داند. بر هم خوردن توافق هســته ای نقطه پشــیمانی 
همگان خواهــد بود و البته ما برای هرگونه شــرایطی که مد 

نظرمان نباشد، آماده خواهیم بود.«
رئیس جمهور با  اشاره به ضرورت همکاری ایران و فرانسه 
در زمینه تداوم ثبات و امنیت منطقه، اظهار داشــت: »فرانسه 
و جمهــوری اســلامی ایران در حل مشــکلات اخیــر لبنان 
نقش آفرینی مثبتی داشته اند و باید در راستای تقویت آرامش 
در این کشور و فراهم کردن زمینه های مناسب برای برگزاری 
انتخاباتی که موجب نشــاط و استحکام سیاسی در این کشور 

شود، همکاری کنیم.«
جلوگیری از فاجعه در یمن

روحانی امنیت خلیج فــارس را موضوعی حائز اهمیت در 
منطقه دانست و با  اشاره به بحران یمن خاطر نشان کرد: »این 
وظیفه ای بین المللی و انســانی است که در راستای آتش بس، 
پایان یافتن جنگ و کشــتار مردم در یمن و ارسال کمک های 
بشر دوستانه به مردم این کشور که دچار بمباران، بیماری ها و 

گرفتاری فراوان هستند، تلاش کنیم.«
رئیس جمهور همچنین با  اشاره به مسائل مربوط به سوریه 

و مشــکلاتی که مردم این کشــور با آن مواجه هستند، گفت: 
»جمهوری اســلامی ایران از ابتدا به خواســت دولت سوریه و 
برای مبارزه با تروریســم در این کشور حضور داشته و این در 
حالی است که هنوز تروریسم در منطقه به طور کامل ریشه کن 

نشده و خطرات آن دیگر کشورها را نیز تهدید می کند.«
لودریان وزیر امور خارجه فرانسه نیز در این دیدار با تأکید 
بــر علاقمندی و احترام فرانســه به حفــظ و پایبندی برجام، 
گفت: »گزارش های آژانس بین المللی انرژی اتمی نشان دهنده 
پایبندی کامل ایران به تعهدات خود است و فرانسه تمام تلاش 

خود را در راستای پابرجا ماندن برجام انجام خواهد داد.«
وزیــر امور خارجه فرانســه با  اشــاره به اینکــه روابط و 
همکاری هــای اقتصادی و تجاری تهران - پاریس به واســطه 
فضای بوجــود آمده پس از برجام در دو ســال اخیر، افزایش 
قابل توجهی یافته اســت، گفت: »علاقمند به توسعه و تحکیم 
همه جانبه روابط و مناسبات با جمهوری اسلامی ایران هستیم 
که برای این مقصود فرانســه تســهیلاتی را برای گســترش 
همکاری های اقتصادی فیما بین اتخاذ کرده تا پویایی تجاری 

ایجاد شده میان دو کشور تقویت شود.«
لودریان با بیان اینکه اروپا توافق هسته ای با ایران را سندی 
اساسی بویژه در راستای توسعه امنیت و ثبات منطقه ای قلمداد 
می کند، افزود: »ایران و فرانســه می توانند در راستای تقویت 
ثبات و امنیت منطقه ای بویژه جلوگیری از وقوع فاجعه انسانی 
در کشورهای منطقه و حل بحران های منطقه ای همکاری های 

خوبی با هم داشته باشند.«
حامی منافقین

»ژان ایــو لودریــان« وزیر خارجه فرانســه پیش از ظهر 
دوشنبه با »علی شمخانی« دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار 
و درخصوص راهکارهای گسترش مناسبات دوجانبه و مسائل 

منطقه ای و امنیت بین المللی با وی گفت وگو کرد.
علی شــمخانی بر خــلاف معمول که با لباس  رســمی با 
ملاقات کننــدگان دیدار می کند، این بار با لباس نظامی با وزیر 

خارجه فرانسه ملاقات کرد.
شــمخانی در این دیدار گفت: سیاست اروپا در امتیاز دهی 
به آمریکا برای باقی نگه داشتن این کشور در برجام نادرست و 
به معنای انفعال و تسلیم شدن در برابر بازی روانی ترامپ است.

وی با  اشاره به تلاش های صورت گرفته از سوی جمهوری 
اســلامی ایران در مبارزه واقعی با تروریسم در عراق و سوریه 
تاکید کرد: عــدم مقابله پرهزینه جمهوری اســلامی ایران با 
تروریســم می توانســت تصاعد غیر قابل کنتــرل این بحران 
 و توســعه ناامنــی  و بی ثباتی به اروپا از جمله فرانســه را رقم 

بزند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با  اشاره به حضور و فعالیت 
آزادانه گروه های تروریستی معارض جمهوری اسلامی ایران در 
فرانسه اظهار داشت: عدم مقابله پاریس با گروه های تروریستی 
حاضر در این کشــور که در ترور هــزاران نفر از مردم بی گناه 
کشور ما  دست داشته اند با مســئولیت بین المللی فرانسه در 
مقابله با تروریسم مغایرت داشته  و به طور قطع مقوم روند رو 

به توسعه روابط دو کشور نخواهد بود.
ژان ایو لودریان وزیر امور خارجه فرانسه نیز در این دیدار 
گفت: معتقدیم که در فضای پسا برجام چشم انداز روابط سیاسی 

و اقتصادی بین ایران و فرانسه بسیار روشن است.
ایران است که باید راضی شود

وزیر امور خارجه فرانسه که برای دیدار با مقامات کشورمان 
در تهران به سر می برد، ظهر دیروز با وزیر امور خارجه دیدار و 
گفت وگو کرد. در این دیدار، طرفین درخصوص طیف وسیعی 
از موضوعات مورد علاقه از جمله روابط دوجانبه، اجرای برجام 
و بدعهدی های ایالات متحده آمریکا، مسائل منطقه ای، به ویژه 

سوریه و یمن گفت وگو و تبادل نظر کردند.
محمدجواد ظریف در این دیدار از برخی رفتارها و اظهارات 
مقامات اروپایــی در اجرای برجام و نیز تاثیرپذیری از فشــار 
آمریکایی هــا انتقاد کرد و افزود: »برجــام به عنوان یک توافق 
چند جانبه که اروپا هم در به ثمر رســیدن آن سهیم بود و به 
گواهی 10 گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران کاملا به 
آن پایبند بود، در حال حاضر دستخوش بازی های غیرمنطقی و 
سیاسی کاری های آمریکایی ها شده است که اروپا می تواند نقش 
سازنده تری در حفظ این دستاورد بین المللی ایفا کند و قبل از 
هر چیز ضمن اجرای کامل تعهدات خود، آمریکا را برای اجرای 
تعهدات خود در برجام تحت فشــار قرار دهــد و اجازه ندهد  
آمریــکا علی رغم بدعهدی ها و نقض های خود، خواســت های 

غیر منطقی و غیر حقوقی نیز مطرح نماید.«

وی افزود: »حفظ این دستاورد دیپلماتیک بین المللی باید 
برای همه ما به یک اندازه مهم باشد و حمایت در گفتار کافی 
نیست.  اگر قرار است جامعه بین المللی تلاش کند یک طرف را 
راضی به ماندن در توافق هسته ای کند این ایران است که باید 
راضی شود و نه آمریکا. آمریکا نه تنها در اجرای تعهدات خود 
بدعهدی نهادینه داشته است، بلکه حتی مانع اجرای تعهدات 

اروپا هم شده است.«
ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه نیز در این دیدار 
با یادآوری تصمیم کشورش در احترام به برجام و حفظ و اجرای 
آن گفت: »فرانسه اعتقاد راسخی برای اجرای برجام دارد و اقدام 
عملی متعدد و گســترده ای برای اجرای آن داشته است که از 
آن جمله سرمایه گذاری در صنایع خودرو و انرژی ایران و ایجاد 
اعتبار ویژه برای همکاری تجاری و سرمایه گذاری در پروژه های 
مشــترک در ایران اســت. ما درخصوص همکاری های بانکی 
اقدامات خوبی را شــروع کردیم و سرمایه گذاری شرکت های 
فرانســوی در ایران پس از برجام رشد چشمگیری داشته است 
که ضمانت های صادراتی و گشــایش خطوط اعتباری از جمله 

نشانه های این همکاری است.«
وزیر امور خارجه کشــورمان درخصوص تحولات منطقه، 
به تلاش ها و پیشــنهادهای جمهوری اسلامی ایران برای حل 
و فصل بحران های منطقه  اشاره کرد و افزود: »متاسفانه برخی 
طرف ها اراده ای برای حل و فصل سیاســی بحران های منطقه 
ندارند. اگــر اروپا واقعا بــه دنبال پایــان دادن به فاجعه های 
انسانی در منطقه اســت می تواند در این زمینه از تبادل نظر با 
ایران اســتفاده کند  ولی اگر هدف، تبلیغات و یا راضی کردن 

آمریکاست ما در این بازی وارد نمی شویم.«
ظریف در پاسخ به اظهارات وزیر خارجه فرانسه درخصوص 
توان موشــکی ایران، ضمن تشــریح مذاکرات برجام و تبیین 
مســتدل این واقعیت که موضوع موشکی ایران خارج از برجام 
و حتــی قطعنامه 2231 اســت تاکید کــرد: »آمریکا و دیگر 
کشورهایی که منطقه ما را با فروش سلاح به انبار باروت تبدیل 
کرده اند باید این اقدامــات را متوقف کنند. توان نظامی ایران 
برای دفاع از کشور و بازدارندگی است و ایران با توجه به تجربه 
تلخ جنگ تحمیلی آموخته اســت که برای دفاع از شهروندان 

خود به توان بازدارندگی خود متکی باشد.«

ظریف با دفاع از توان موشکی کشور در دیدار با همتای فرانسوی:

از جنگ تحمیلی آموختیم كه برای دفاع از شهروندان مان به توان بازدارندگی خود متکی باشیم

سرویس سیاسی-
وزیرخارجه فرانسه در حالی به نمایندگی از آمریکا 
برای طرح ادعاهای موشکی و منطقه ای به ایران سفر 
کرده اســت که آقای روحانی مدتی پیش با اشــاره به 
بدعهدی های آمریکا گفته بود مگر کسی دیوانه است 

که با آمریکا مذاکره کند!
ژان ایو لودریان وزیر خارجه فرانســه بامداد دوشــنبه در 
حالــی وارد تهران شــد که پیش از عزیمت بــه ایران، وی و 
نهــاد تحت مدیریتش، عباراتی تنــد و بعضا توهین آمیز علیه 
جمهوری اســلامی ایران به کار بردند. وی روز یکشنبه پیش 
از سفر به تهران در اظهارنظری گستاخانه گفت: ایران باید به 
نگرانی ها درباره برنامه موشکی خود توجه نشان دهد یا اینکه 

با تحریم های احتمالی مواجه خواهد شد!
وی قبل از سفر به تهران در گفت وگو با روزنامه فرانسوی 
»ژورنال  دودیمانش« رسما در خصوص نیازهای دفاعی ایران 
تعییــن تکلیف کرد. وزیر امور خارجه فرانســه موشــک های 
دوربــرد ایران را ناســازگار با قطعنامه های شــورای امنیت و 
همچنین فراتر از نیازهای ایران برای دفاع از مرزهایش خواند.
علاوه بر این، وزارت خارجه فرانسه روز یکشنبه در آستانه 
ســفر وزیر خارجه این کشور به ایران اقدام به انتشار بیانیه ای 
شدید اللحن کرد. در بخشی از این بیانیه گستاخانه آمده است: 
»فرانسه بارها اعلام کرده است که برنامه موشکی ایران عاملی 
برای نگرانی های فراوان فرانســه و شرکایش است... نقشی که 
ایران در منطقه  ایفا می کند، پیامدهای بی ثبات کننده ای برای 
ایــن ناحیه دارد. ما امیدواریم که ایران نقش مثبتی برای حل 
بحران در خاورمیانه داشته باشد و به حاکمیت کشورها احترام 

بگذارد«.
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانســه نیز در آســتانه 
ســفر وزیر خارجه اش به تهران، در تماس تلفنی با روحانی در 
اظهارنظری گســتاخانه خواستار پاسخگویی ایران درباره توان 
موشکی خود و فشار تهران بر سوریه شد. این اظهارات مقامات 
فرانسوی در حالی است که آنان را باید صرفاً در حد شیپورچی 
آمریکایی ها دانســت. پاریس که در مذاکرات هسته ای نقش 
پلیــس بد را بازی می کرد امــروز در نقش ناجی برجام ظاهر 
شده و مدعی است می خواهد طرفین را به مصالحه ای در این 
خصوص برساند. دولت دونالد ترامپ چندی پیش به اروپایی ها 
پیغــام داده بود که اگر می خواهند واشــنگتن از برجام خارج 
نشــود باید شــروط ترامپ را برآورده کنند کــه در راس آنها 
محدودیت توانایی موشــکی ایــران و مقابله با نفوذ منطقه ای 
آن است. از این رو سیاستمدارانی همچون لودریان و ماکرون 
را باید پیش و بیش از آنکه نماینده فرانســه دانست، فرستاده 

آمریکا قلمداد کرد و در این قاب با آن مواجه شد.
مذاکره با آمریکا یعنی دیوانگی!

آقای روحانی رئیس جمهور کشورمان 6 آبان سال جاری 
در صحن علنی مجلس روحانی با بیان اینکه آمریکایی ها اعلام 
می کننــد که ما اهل مذاکره و تعهــد و پیمان نبوده و اصول 

اخلاقی و بین المللی را نمی شناســیم، خاطرنشــان کرد: این 
معنایش این است که اگر کشــوری در این مسیر قرار گرفت 
دیگر هیچ کشوری نمی تواند به آن اعتماد کند و این در حالی 
اســت که امروز آمریکایی ها به بعضی از کشورهای شرق آسیا 
پیغام مذاکره می دهند که با ما مذاکره کن ؛ مگر دیوانه شده اند 
که با شــما مذاکره کنند؛ شــما مذاکره دیروز را علنی زیر پا 
می گذارید و به مذاکره امضا شده ای که به تأیید شورای امنیت 

سازمان ملل رسیده بی اعتنا هستید.
با این وصف باید پرســید چه اتفــاق جدیدی -جز چند 
بدعهدی و خصومت دیگر- در روابط ایران و آمریکا افتاده است 
که دولت برای فرستاده کاخ سفید فرش قرمز پهن می کند؟! 

سؤالی که باید لودریان پاسخ می داد
فــارغ از مواضع اخیر فرانســوی ها، تصــور کنید گروهی 
تروریســتی 17 هزار شهروند فرانســوی را کشته بود و امروز 
در ایران دفتر و دســتک داشت. به راســتی فرانسوی ها با ما 
چه برخــوردی می کردند؟! بــه ما قراردادهــای چرب و نرم 
اقتصادی پیشــنهاد می دادند یا اجازه می دادند که درباره برد 

موشک هایشان اظهار نظر کنیم؟!
پرونده اقدامات و سیاســت های ضدایرانی فرانســه البته 
قطورتر از این حرف هاست و حمایت تسلیحاتی مفصل پاریس 
از صدام در 8 ســال جنگ تحمیلی خود کتابی قطور اســت. 
پرونده »فرآورده های خونی آلوده« نیز که حدود سه دهه قبل 

و در جریان جنگ ایران و عراق و در خلال سال های 62 و 63 
به وجود آمد یکی دیگر از اقدامات فراموش نشدنی مقامات آن 

کشور در قبال ایرانیان است.
حفظ باک خالی برجام!

متاســفانه آمریکا و اروپایی ها پاشــنه آشیل دولت آقای 
روحانــی را یافته و تمرکز خود را نیــز بر آن قرار  داده اند. آنها 
بهتر از هرکسی می دانند که دولت روحانی تمام تخم مرغ های 
خود را در سبد برجام چیده و برای حفظ آن دست به هرکاری 
می زند. اینجاست که جان کری وزیر خارجه پیشین آمریکا به 
ظریــف در مونیخ توصیه می کند؛ صرف نظر از هر اقدامی که 

دولت ترامپ انجام می دهد، شما برجام را بر هم نزنید!
آمریکایی هــا برای حفظ جنازه برجام، امتیازات بیشــتر 
طلب می کنند و اروپا را به اصطلاح واسطه این باج خواهی خود 
کرده اند و یک بار دیگر بازی پلیس خوب و بد به راه انداخته اند 
اما همزمان باک هواپیمای آقای ظریف در مونیخ بدون بنزین 
می ماند مبادا به تحریم هایی که روزی قرار بود بالمره لغو شود، 

خدشه ای وارد شود!
هرچند آقایان شمخانی و ظریف -که تا لحظه تنظیم این 
گزارش خبر آنها منتشــر شــده- در دیدار با لودریان مواضع 
مثبت و محکمی گرفته اند اما نفس پذیرش این سفر و دیدارها 
به معنای مشروعیت بخشیدن به نگرانی های ادعایی آمریکا و 
اروپاست و راه را برای گستاخی ها و گام های بعدی باز می کند. 

لودریان پیش از سفر آشکارا هدف و مواضع خود را اعلام کرده 
بــوده و اگر دولت مذاکره ای درباره موشــک و منطقه ندارد و 

نمی کند، اساساً چرا باید لودریان را پذیرفت؟ 
عراقچی به تازگی در ســفر به انگلیس در اندیشکده چتم 
هاوس اذعان کرد که برجام نفعی برای ایران نداشــته است و 
آقای روحانی در بندرعباس به توطئه چینی آمریکا و انگلیس 
در شــورای امنیت انتقاد کرد. با این تفاصیل، شایســته است 
که از ســوراخ مذاکــره - بخوانید امتیــاز دادن یک طرفه- با 
چنیــن طرف های بدعهد و مکاری، بار دیگر منافع کشــور را 
دچار خســارت کنیم؟! این سیاســت را چه باید خواند؛ تدبیر 

یا کم عقلی؟!
اعتراض دانشجویان

سفر »لودریان« به کشورمان بعد از بیانیه تند و خصمانه 
وزارت خارجه فرانســه علیه ایران از همان ابتدا باعث اعتراض 
دانشجویان دانشگاه های مختلف شد و جمعی از دانشجویان با 
حضــور در فرودگاه مهرآباد و جمع دیگری با حضور در مقابل 

وزارت خارجه اعتراض خود را اعلام کردند.
جمعی از دانشجویان در واکنش به سفر وزیر امورخارجه 
فرانســه به ایران بامداد دوشــنبه در فرودگاه مهرآباد تجمع 
کردند.دانشجویان در این تجمع با در دست داشتن تصاویری 
از شــهیدطهرانی مقدم و دست نوشته هایی اعتراض خود را به 

رفتار خصمانه فرانسه نشان دادند.
وزارت خارجه فرانسه در آســتانه سفر لودریان به تهران 
برنامه موشکی و فعالیت های منطقه ای ایران را مایه بی ثباتی 
منطقه  دانســته بود. دانشــجویان در این تجمع تاکید کردند 
ایران با قدرت به برنامه موشکی خود ادامه خواهد داد و روز به 

روز قدرتمندتر خواهد شد.
خون های آلوده

جمع دیگری از دانشــجویان هم ظهر دوشــنبه با حضور 
در مقابــل وزارت خارجه در اعتراض به بیانیه خصمانه وزارت 
خارجه فرانســه و سفر وزیر خارجه این کشور به ایران تجمع 

کردند.
دانشجویان معترض با سر دادن شعارهایی از وزارت خارجه 
کشورمان و همچنین دولت جمهوری اسلامی ایران خواستند 
پاسخ قاطعی به بیانیه گستاخانه وزارت خارجه فرانسه بدهند.

دانشجویان معترض همچنین دست نوشته هایی را حمل 
می کردند که روی آن شعارهایی همچون »ایران لیبی نیست«، 
»آمریکا و فرانســه پایگاه های نظامــی خود را از منطقه جمع 
کنند«، »برای ایجاد ثبات در منطقه موشــک های فرانسه را 
از منطقه خارج کنید« و »فرانسه کاسب مذاکرات هسته ای« 
اعتراض خود را نسبت به رفتارهای مغرضانه و خصمانه فرانسه 

اعلام کردند.
همچنین تعدادی از دانشــجویان در این تجمع به نشانه 
اعتراض به ارســال خون های آلوده از فرانســه به کشــور در 
سال های گذشته، در حرکتی نمادین، با خود کیسه های خون 

به همراه داشتند.


